

CN-SIFPM	MUNICIPIO DE MAIRIPORA RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA BALANCO ORCAMENTARIO ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL								CONAM
Periodo de Referencia: JANEIRO a OUTUBRO 2018 / BIMESTRE: SETEMBRO-OUTUBRO									
RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alineas "a" e "b" do inciso II e paragrafo 1o)									
Em Reais									
RECEITAS	PREVISAO INICIAL	PREVISAO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)		
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Ate o Bimestre (c)	% (c/a)			
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (I)	228.136.580,75	240.965.886,82	37.691.280,90	15,64	197.474.555,95	81,95	43.491.330,87		
RECEITAS CORRENTES	216.802.923,35	229.996.630,99	36.700.459,37	15,95	189.356.637,87	82,33	40.639.993,12		
impostos, taxas e contribuicoes de melhoria	61.551.246,75	69.491.911,11	12.129.847,70	17,45	62.203.585,44	89,51	7.288.325,67		
impostos	50.815.698,75	55.373.131,54	10.321.682,00	18,64	49.370.840,17	89,16	6.002.291,37		
taxas	10.733.416,00	14.118.248,45	1.808.165,70	12,80	12.832.214,15	90,89	1.286.034,30		
contribuicao de melhoria	2.132,00	531,12	0,00	0,00	531,12	100,00	0,00		
contribuicoes	11.554.329,00	11.561.091,51	1.538.338,25	13,30	7.484.086,47	64,73	4.077.005,04		
contribuicoes sociais	6.763.000,00	6.763.000,00	736.998,53	10,89	3.486.378,53	51,55	3.276.621,47		
contrib.p/custeio do servico de iluminacao publica	4.791.329,00	4.798.091,51	801.339,72	16,70	3.997.707,94	83,31	800.383,57		
receita patrimonial	9.248.500,00	9.196.271,97	623.973,03	6,78	1.556.390,65	16,92	7.639.881,32		
valores mobiliarios	9.188.500,00	9.051.694,30	614.409,01	6,78	1.499.248,96	16,56	7.552.445,34		
deleg.serv.publ.mediante conc.,perm.,autor.licenca	40.000,00	124.577,67	9.564,02	7,67	57.141,69	45,86	67.435,98		
demais receitas patrimoniais	20.000,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00		
receita de servicos	15.753,00	23.855,83	27.791,36	116,49	46.660,19	195,59	-22.804,36		
servicos administrativos e comerciais gerais	0,00	0,00	23.555,00	0,00	24.568,00	0,00	-24.568,00		
outros servicos	15.753,00	23.855,83	4.236,36	17,75	22.092,19	92,60	1.763,64		
transferencias correntes	130.054.021,60	135.086.518,38	21.315.148,72	15,77	113.799.580,95	84,24	21.286.937,43		
transferencias da uniao e de suas entidades	53.826.560,00	55.952.649,28	7.628.240,47	13,63	45.874.217,72	81,98	10.078.431,56		
transf.estados e distr.federal e de suas entidades	40.786.784,60	42.790.916,39	7.542.645,05	17,62	36.837.849,73	86,08	5.953.066,66		
transferencias de instituicoes privadas	3.198,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
transferencias de outras instituicoes publicas	35.435.347,00	36.332.823,79	6.144.263,20	16,91	31.077.384,58	85,53	5.255.439,21		
transferencias de pessoas fisicas	2.132,00	10.128,92	0,00	0,00	10.128,92	100,00	0,00		
outras receitas correntes	4.379.073,00	4.636.982,19	1.065.360,31	22,97	4.266.334,17	92,00	370.648,02		
multas administrativas, contratuais e judiciais	3.095.057,00	3.005.568,74	676.734,56	22,51	2.682.303,30	89,24	323.265,44		
indenizacoes, restituicoes e ressarcimentos	109.739,00	25.353,54	58.686,01	231,47	79.475,78	313,47	-54.122,24		
demais receitas correntes	1.174.277,00	1.606.059,91	329.939,74	20,54	1.504.555,09	93,67	101.504,82		
RECEITAS DE CAPITAL	11.333.657,40	10.969.255,83	990.821,53	9,03	8.117.918,08	74,00	2.851.337,75		
operacoes de credito	3.000.000,00	4.390.642,00	0,00	0,00	1.880.642,00	42,83	2.510.000,00		
operacoes de credito - mercado interno	3.000.000,00	4.390.642,00	0,00	0,00	1.880.642,00	42,83	2.510.000,00		
alienacao de bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
alienacao de bens moveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
transferencias de capital	8.224.997,00	5.946.012,05	391.456,34	6,58	5.604.674,30	94,25	341.337,75		
transferencias da uniao e de suas entidades	8.183.124,00	4.611.119,37	173.509,26	3,76	4.662.747,63	101,11	-51.628,26		
transf.dos estados, do df e de suas entidades	41.873,00	1.334.892,68	217.947,08	16,32	941.926,67	70,56	392.966,01		
outras receitas de capital	108.660,40	632.601,78	599.365,19	94,74	632.601,78	100,00	0,00		
demais receitas de capital	108.660,40	632.601,78	599.365,19	94,74	632.601,78	100,00	0,00		
RECEITAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (II)	16.748.000,00	16.748.000,00	2.869.303,63	17,13	13.887.963,26	82,92	2.860.036,74		
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)	244.884.580,75	257.713.886,82	40.560.584,53	15,73	211.362.519,21	82,01	46.351.367,61		
Operacoes de Credito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Operacoes de Credito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	244.884.580,75	257.713.886,82	40.560.584,53	15,73	211.362.519,21	82,01	46.351.367,61		
DEFICIT (VI)1					0,00				
TOTAL (VII) = (V + VI)	244.884.580,75	257.713.886,82	40.560.584,53	15,73	211.362.519,21	82,01	46.351.367,61		

CN-SIFPM	MUNICIPIO DE MAIRIPORA RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA BALANCO ORCAMENTARIO ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL							CONAM
Periodo de Referencia: JANEIRO a OUTUBRO 2018 / BIMESTRE: SETEMBRO-OUTUBRO								
RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e paragrafo 1o)								Em Reais
RECEITAS	PREVISAO INICIAL	PREVISAO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)	
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Ate o Bimestre (c)	% (c/a)		
SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES		29.006.781,63			29.006.781,63			
recursos arrecadados em exercicios anteriores - RPPS		0,00			0,00			
superavit financeiro utilizado para creditos adicionais		29.006.781,63			29.006.781,63			
reabertura de creditos adicionais		0,00			0,00			

DESPESAS	DOTACAO INICIAL (d)	DOTACAO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g) = (e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i) = (e-h)	DESPESAS PAGAS (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS (k)
			No Bimestre	Ate o Bimestre (f)		No Bimestre	Ate o Bimestre (h)			
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (VIII)	217.562.115,56 0,00	274.768.416,64 0,00	40.637.952,84 0,00	234.338.577,45 0,00	40.429.839,19 0,00	41.267.984,46 0,00	174.831.790,89 0,00	99.936.625,75 0,00	171.485.711,02 0,00	0,00 0,00
DESPESAS CORRENTES										
pessoal e encargos sociais	108.054.807,56	113.637.626,05	21.886.431,47	104.001.003,96	9.636.622,09	20.523.353,07	90.850.340,86	22.787.285,19	90.356.997,44	0,00
juros e encargos da divida	680.000,00	493.000,00	93.000,00	492.380,66	619,34	84.835,95	363.679,78	129.320,22	363.679,78	0,00
outras despesas correntes	93.290.829,00	124.709.091,53	13.383.000,84	105.398.757,70	19.310.333,83	17.273.235,81	74.015.415,27	50.693.676,26	71.485.528,31	0,00
DESPESAS DE CAPITAL										
investimentos	14.247.479,00	35.230.699,06	5.225.520,53	23.749.051,57	11.481.647,49	3.262.761,87	9.046.968,18	26.183.730,88	8.724.118,69	0,00
amortizacao da divida	648.000,00	698.000,00	50.000,00	697.383,56	616,44	123.797,76	555.386,80	142.613,20	555.386,80	0,00
RESERVA DE CONTINGENCIA										
reserva de contingencia	641.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (IX)	16.748.000,16	17.591.059,16	696.180,44	16.728.456,13	862.603,03	3.948.604,58	14.458.937,92	3.132.121,24	12.783.190,00	0,00
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X)=(VIII + IX)	234.310.115,72	292.359.475,80	41.334.133,28	251.067.033,58	41.292.442,22	45.216.589,04	189.290.728,81	103.068.746,99	184.268.901,02	0,00
AMORTIZACAO DA DIVIDA/ REFINANCIAMENTO(XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortizacao da Divida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Divida Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dividas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortizacao da Divida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Divida Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dividas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII)=(X + XI)	234.310.115,72	292.359.475,80	41.334.133,28	251.067.033,58	41.292.442,22	45.216.589,04	189.290.728,81	103.068.746,99	184.268.901,02	0,00
SUPERAVIT (XIII)							22.071.790,40			
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	234.310.115,72	292.359.475,80	41.334.133,28	251.067.033,58	41.292.442,22	45.216.589,04	211.362.519,21	80.996.956,59	184.268.901,02	0,00
RESERVA DO RPPS	10.574.464,00	10.504.464,00			10.504.464,00			10.504.464,00		

CN-SIFPM	MUNICIPIO DE MAIRIPORA RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA BALANCO ORCAMENTARIO ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL							CONAM
Periodo de Referencia: JANEIRO a OUTUBRO 2018 / BIMESTRE: SETEMBRO-OUTUBRO								
RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alineas "a" e "b" do inciso II e paragrafo 1o)								Em Reais
RECEITAS INTRA-ORCAMENTARIAS	PREVISAO INICIAL	PREVISAO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)	
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Ate o Bimestre (c)	% (c/a)		
RECEITAS CORRENTES - INTRA OFSS	16.748.000,00	16.748.000,00	2.869.303,63	17,13	13.887.963,26	82,92	2.860.036,74	
contribuicoes (i)	15.068.000,00	15.068.000,00	2.588.491,25	17,17	12.523.076,98	83,11	2.544.923,02	
contribuicoes sociais (i)	15.068.000,00	15.068.000,00	2.588.491,25	17,17	12.523.076,98	83,11	2.544.923,02	
outras receitas correntes (i)	1.680.000,00	1.680.000,00	280.812,38	16,71	1.364.886,28	81,24	315.113,72	
demais receitas correntes (i)	1.680.000,00	1.680.000,00	280.812,38	16,71	1.364.886,28	81,24	315.113,72	
TOTAL DAS RECEITAS INTRA-ORCAMENTARIAS	16.748.000,00	16.748.000,00	2.869.303,63	17,13	13.887.963,26	82,92	2.860.036,74	

DESPESAS INTRA-ORCAMENTARIAS	DOTACAO INICIAL (d)	DOTACAO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i)=(e-h)	DESPESAS PAGAS (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS (k)
			No Bimestre	Ate o Bimestre (f)		No Bimestre	Ate o Bimestre (h)			
DESPESAS CORRENTES										
pessoal e encargos sociais	6.263.605,88	7.131.664,88	649.754,70	6.306.156,79	825.508,09	1.604.405,33	5.765.928,84	1.365.736,04	4.713.672,24	0,00
juros e encargos da divida	1.680.000,00	1.680.000,00	0,00	1.680.000,00	0,00	280.812,38	1.364.886,28	315.113,72	1.364.886,28	0,00
outras despesas correntes	7.492.394,28	7.467.394,28	46.425,74	7.430.437,82	36.956,46	1.844.744,95	6.234.913,20	1.232.481,08	5.611.421,88	0,00
DESPESAS DE CAPITAL										
amortizacao / refinanciamento da divida	1.312.000,00	1.312.000,00	0,00	1.311.861,52	138,48	218.641,92	1.093.209,60	218.790,40	1.093.209,60	0,00
TOTAL DAS DESPESAS INTRA-ORCAMENTARIAS	16.748.000,16	17.591.059,16	696.180,44	16.728.456,13	862.603,03	3.948.604,58	14.458.937,92	3.132.121,24	12.783.190,00	0,00

CONAM-RREO1-2018-2.0

FONTE:CN-SIFPM - Sistema Integrado de Financas Publicas Municipais, Unidade responsavel- CONTABILIDADE, Data da emissao 29/NOV/2018 e hora de emissao 16:12

Os dados da entidade CAMARA MUNICIPAL

foram extraídos do sistema CECAM

Os dados da entidade INST. DE PREV DOS SERV. PUBLICOS DE MAIRIPORA

foram extraídos do sistema 4R

CAROLINE CHAMA DOS SANTOS
DIRETORA DE FINANÇAS
CRC-SP-317346/O-3

ANDREA FIGUEIRA BARRETO VILAS BOAS
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
CPF-142.862.348-51

ANTONIO SHIGUEYUKI AIACYDA
PREFEITO MUNICIPAL
CPF-172.392.908-59

NOTAS:

1. O deficit sera apurado pela diferenca entre a receita realizada e a despesa liquidada nos cinco primeiros bimestres e a despesa empenhada no ultimo bimestre.